   TDBU 系列
1-1
制動單元制動單元制動單元制動單元 (TDBU系列系列系列系列) 使用說明書使用說明書使用說明書使用說明書
感謝您選用陽岡制動單元TDBU系列。本產品主要應用於當三相感應馬達由交流馬達驅動器所驅動，在減
速停止時用以吸收由馬達側所回生的能量。藉由TDBU制動單元將此能量以熱能的方式消耗在制動電阻
上。本產品在安裝使用前，請詳細參閱本說明書再進行施工配線，以免造成機械或人員的傷害。TDBU制
動煞車單元適用於本公司TOPVERT G1/H1/P1 所有系列的交流馬達驅動器。TDBU制動單元需搭配制動電
阻TDBR 系列，才能發揮優異的制動特性，詳細的規格及使用方法請繼續參閱本說明書。由於產品精益
求精，當內容規格有所修正時，請洽詢代理商或至陽岡網站（http://www.toptek.biz）下載最新版本。
第一章第一章第一章第一章 交貨檢查交貨檢查交貨檢查交貨檢查
1-1 機型銘牌機型銘牌機型銘牌機型銘牌說明說明說明說明
以 TDBU-4030為例:
1-2 型號說明型號說明型號說明型號說明
1-3 生產管制生產管制生產管制生產管制之資訊之資訊之資訊之資訊說明說明說明說明
● 拆裝後如有任何登錄資料與您訂貨資料不符或有任何瑕疵，請您與接洽之代理商或經銷商聯絡。
M o d e l:T D B U -4 0 3 0
D y n a m ic  B ra ke  U n it
M o d e l: T D B U -4 0 3 0
In p u t: 4 0 0 ~ 8 0 0 V D C
B ra k in g : 4 0 A  M a x./1 5 A  C o n tin u e (1 0 %  E .D .)
M in im u m  D isch a rg e  R e s is ta n ce : 2 0  o h m
T D B U -4030  T 020 900 1
額 定 直 流 電 壓
型 號
額 定 規 格
CE認 証生 產 管 制 之 詳 細 資 訊
生 產 管 制 條 碼
適用變頻器電源電壓
2=  20 0~ 2 4 0  V A C
4=  38 0~ 4 8 0  V A C
6=  57 5~ 6 0 0  V A C
最大適用電動機容量
0 15 =  15 kW  / 2 0H p
0 22 =  22 kW  / 3 0H p
0 30 =  30 kW  / 4 0H p
0 37 =  37 kW  / 5 0H p
0 45 =  45 kW  / 6 0H p
0 55 =  55 kW  / 7 5H p
1 32 =  13 2 kW  / 17 5H p
T D B U -4  0 3 0陽岡制動單元系列
製造月份:1~9=1~9月 ,
         O=10月 ,N=11月 ,D=12月
生產序號
製造年份0~9=2010~2019年
製造廠代碼: T=台灣  桃園廠
            F=中國  福州廠
            X=中國  廈門廠
機型 : TDBU系列  460V 30kW/40Hp
TD B U -4030  T  0  2  09001
   TDBU  系列
2-1
第二章第二章第二章第二章    儲存及安裝儲存及安裝儲存及安裝儲存及安裝
2222----1 1 1 1 儲存儲存儲存儲存
本產品在安裝之前必須置於其包裝箱內，若該機暫不使用，為了使該品能夠符合本公司的保固範
圍以及日後的維護，儲存時務必注意下列事項：
� 必須置於通風、無塵埃、乾燥之位置。
� 儲存位置的環境溫度必須在 -20℃ ~ +60℃ (-4°F ~ 140°F)範圍內。
� 儲存位置的相對濕度必須在 0% ~ 90% 範圍內，且無結露。壓力必須在 86~106 kPA
� 避免儲存於含有腐蝕性氣、液體之環境中。
� 避免放置於地面上，應置於合適的臺架上且若周圍環境惡劣，則應在包裝袋中放置乾燥劑。
� 避免放置在陽光直射的地方，振動:<20Hz: 9.80 m/s
2
 (1G) max; 20 ~ 50Hz: 2 m/s
2
 (0.2G) max
� 即使濕度滿足規範要求，如溫度發生急遽變化，則亦可能發生結露和結冰，應避免存放在這種場所。
2222----2222安裝安裝安裝安裝方式方式方式方式
2222----2222----1111基本配線基本配線基本配線基本配線
動作說明:
1. 在安裝制動單元的應用中為了安全的考量，在制動單元(TDBU)與制動電阻(TDBR)之間加裝一積熱電
驛(O.L.);並與交流馬達驅動器前端的電磁接觸器(M.C.)作一連鎖的異常保護。
2. 加裝積熱電驛的主要目的是為了保護制動電阻，不因煞車頻繁過熱而燒燬;或因輸入電源電壓異常
過高，而導致制動單元連續導通燒燬制動電阻。此時只有將交流馬達驅動器的電源關閉才可避免制
動電阻燒燬。
3. 積熱電驛規格的選用請參考制動單元與放電電阻適用一覽表。
4. 制動單元中的故障輸出端子(R1A，R1B，R1C)，在散熱裝置溫度高於90℃時會動作，表示安裝環境
溫度可能超過50℃以上，或是煞車制動 E.D.%超過10E.D.%;若是此類的故障請自行加裝風扇強制風
冷或改善環境溫度。若非溫度原因，可能控制電路受損或溫度感測器故障，此時請送廠維修。